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Protokół nr 49/10 
posiedzenia Komisji Finansowo-BudŜetowej Rady Miejskiej w Suwałkach  

w dniu 18 lutego 2010 roku w Urzędzie Miejskim w Suwałkach,  
ul. Mickiewicza 1, pokój nr 146, w godz. od  1530 do 1620. 

 

Obecni członkowie Komisji: 
1. Ewa Beata Sidorek – przewodnicząca, 
2. Mieczysława Gajewska,   
3. Zdzisław Koncewicz, 
4. Marzena Nalepa, 
5. Ryszard Perkowski,  
6. Andrzej Turowski,     
7. Mieczysław Urbanowicz,    
8. Tadeusz Zamaro – wiceprzewodniczący, 

w posiedzeniu udział wzięli: 
1. Marek Buczyński – zastępca prezydenta, 
2. Wiesław Stelmach – skarbnik miasta, 
3. Eugeniusz Przybysz – nacz. Wydz. OSGK, 
4. Andrzej Kordowski – nacz. Wydz. GR, 
5. Alicja Jacewicz – nacz. Wydz. O, 
6. Maciej Gołaszewski – Wydz. O, 
7. Grzegorz Kochanowicz – PWiK. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Do protokołu nr 48/10 posiedzenia Komisji z dnia 21 stycznia 2010 roku nie 
wniesiono uwag, wobec czego protokół został przyjęty przez Komisję. 
 

          Posiedzeniu przewodniczyła Ewa Sidorek – powitała zebranych i zapytała o 
uwagi do przesłanego wraz z materiałami porządku obrad. 
 

Marek Buczyński wniósł o zaopiniowanie dwóch projektów uchwał: 1/ w 
sprawie podjęcia działań zmierzających do organizacji zawodów finałowych 
XVII Ogólnopolskiej Olimpiady MłodzieŜy w Sportach Halowych „Podlaskie – 
2011” w trzech dyscyplinach sportu w Suwałkach, 2/ w sprawie wyraŜenia zgody 
na zamianę gruntów mienia gminnego w celu zwolnienia się z zobowiązania 
zapłaty odszkodowania. 
 
Komisja w głosowaniu: „za” – 6 radnych przyjęła do porządku obrad 
wymienione projekty uchwał jako kolejne punkty nr 6 i nr 7 – przed „wolnymi 
wnioskami”, które zostały punktem nr 8. Porządek otrzymał brzmienie: 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XXVIII/268/08 
Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 29 października 2008 r. w sprawie 
podwyŜszenia kapitału zakładowego Przedsiębiorstwa Gospodarki 
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Komunalnej w Suwałkach Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  
z tytułu obsługi kredytów zaciągniętych przez Spółkę na budowę 
budynków komunalnych. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie ustalenia 
trybu udzielania i rozliczania dotacji suwalskim szkołom i przedszkolom 
publicznym zakładanym i prowadzonym przez osoby fizyczne i prawne 
inne niŜ jednostka samorządu terytorialnego oraz osobom prowadzącym 
inne publiczne formy wychowania przedszkolnego, a takŜe szkołom  
i przedszkolom niepublicznym oraz osobom prowadzącym inne 
niepubliczne formy wychowania przedszkolnego z terenu Suwałk. 

3. Sprawozdanie z wykonania wieloletniego planu rozwoju i modernizacji 
urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2008 – 2012  
w okresie 2008 – 2009. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego planu 
rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Suwałkach 
Spółka z o.o. na lata 2010 – 2014.  

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budŜecie miasta na 
2010 rok. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie podjęcia działań 
zmierzających do organizacji zawodów finałowych XVII Ogólnopolskiej 
Olimpiady MłodzieŜy w Sportach Halowych „Podlaskie – 2011” w trzech 
dyscyplinach sportu w Suwałkach. 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na zamianę 
gruntów mienia gminnego w celu zwolnienia się z zobowiązania zapłaty 
odszkodowania. 

8. Wolne wnioski. 
 
Ad pkt. 1 – projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XXVIII/268/08 Rady 
Miejskiej w Suwałkach z dnia 29 października 2008 r. w sprawie podwyŜszenia 
kapitału zakładowego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej w Suwałkach 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z tytułu obsługi kredytów 
zaciągniętych przez Spółkę na budowę budynków komunalnych – stanowi 
załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Marek Buczyński – poinformował, Ŝe podwyŜszenie kapitału zakładowego PGK 
związane jest ze spłatą kredytu zaciągniętego na budowę trzech budynków 
mieszkalnych, które PGK wybudowało w latach 2006 – 2008. W uzasadnieniu do 
projektu uchwały zostały dokładnie opisane zasady spłaty rat kredytu oraz 
wyjaśniona została potrzeba podnoszenia kapitału podstawowego spółki. 
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Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały i w głosowaniu” „za” – 7 radnych 
/jednogłośnie/ Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej 
uchwałę nr XXVIII/268/08 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 29 października 
2008 r. w sprawie podwyŜszenia kapitału zakładowego Przedsiębiorstwa 
Gospodarki Komunalnej w Suwałkach Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 
oraz dopłaty z tytułu obsługi kredytów zaciągniętych przez Spółkę na budowę 
budynków komunalnych – stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 
Ad pkt. 2 – projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie ustalenia trybu 
udzielania i rozliczania dotacji suwalskim szkołom i przedszkolom publicznym 
zakładanym i prowadzonym przez osoby fizyczne i prawne inne niŜ jednostka 
samorządu terytorialnego oraz osobom prowadzącym inne publiczne formy 
wychowania przedszkolnego, a takŜe szkołom i przedszkolom niepublicznym 
oraz osobom prowadzącym inne niepubliczne formy wychowania 
przedszkolnego z terenu Suwałk – stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 
Marek Buczyński podał, Ŝe podczas obrad Komisji Oświaty i Wychowania 
zostały zgłoszone przez radnych uwagi dotyczące terminu przekazywania dotacji 
– z tego względu zgłasza autopoprawkę do § 11, ust. 1 o treści: „Dotacja 
przekazywana będzie poszczególnym jednostkom organizacyjnym w 12 
miesięcznych ratach, w terminie do ostatniego dnia kaŜdego miesiąca w okresie 
od stycznia do listopada, a w grudniu do 15 grudnia, przy czym dniem 
przekazania dotacji jest dzień uznania rachunku bankowego podmiotu, któremu 
dotacja przysługuje. Wysokość kaŜdej raty zostanie określona przez daną 
jednostkę organizacyjną na podstawie faktycznej liczby uczniów wynikającej z 
wykazów tych uczniów sporządzonych według stanu na dzień 15 kaŜdego 
miesiąca w okresie od stycznia do listopada, a w grudniu na dzień 10 grudnia. 
Wykazy uczniów z podziałem na klasy, oddziały lub grupy doręczane będą 
Prezydentowi Miasta Suwałk w terminie do dnia 20 kaŜdego miesiąca w okresie 
od stycznia do listopada, a w grudniu – do 12 grudnia, z jednoczesnym 
obowiązkiem zgłoszenia ewentualnej korekty faktycznej liczby uczniów z 
poprzedniego miesiąca, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały.” 
 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały i w głosowaniu: „za” – 7 radnych 
/jednogłośnie/ Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały o zmianie 
uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji suwalskim 
szkołom i przedszkolom publicznym zakładanym i prowadzonym przez osoby 
fizyczne i prawne inne niŜ jednostka samorządu terytorialnego oraz osobom 
prowadzącym inne publiczne formy wychowania przedszkolnego, a takŜe 
szkołom i przedszkolom niepublicznym oraz osobom prowadzącym inne 
niepubliczne formy wychowania przedszkolnego z terenu Suwałk wraz ze 
zgłoszoną autopoprawką – opinia stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
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Ad pkt. 3 – Sprawozdanie z wykonania wieloletniego planu rozwoju i 
modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2008 
– 2012 w okresie 2008 – 2009 – stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
 
Radni nie zgłosili uwag do przedłoŜonego materiału – Ewa Sidorek stwierdziła, 
Ŝe Sprawozdanie ... zostało przyjęte przez Komisję. 
 
Ad pkt. 4 – projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego planu rozwoju i 
modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Suwałkach Spółka z o.o. na lata 
2010 – 2014 – stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
 
Andrzej Turowski  wyraził zadowolenie, Ŝe na oczyszczalni ścieków są 
prowadzone inwestycje, bo mieszkańcy liczą, Ŝe po wykonaniu hermetyzacji 
obiektów oczyszczalni nie będą im dokuczały przykre zapachy.  
 
Tadeusz Zamaro podkreślił, Ŝe dobrze świadczą o Przedsiębiorstwie załoŜenia 
uwidocznione w wieloletnim planie – widać, Ŝe pracownicy wykazują duŜe 
zaangaŜowanie, aby firma była nowoczesna i pracowała bez awarii. 
 
Mieczysław Urbanowicz zapytał o stan sieci wodociągowej, monitorowanie jej 
oraz wymianę. 
 
Grzegorz Kochanowicz podał, Ŝe raz do roku jest dokonywany przegląd sieci. 
RównieŜ sieć jest czyszczona, odnawiana i wymieniana na nowszą, bo rury 
dawniej układane korodują i pękają. W ciągu najbliŜszych trzech lat planuje się 
budowę ponad 13 km sieci wodociągowej i 7,5 km sieci kanalizacjyjnej. 
 
Komisja w głosowaniu: „za” – 7 radnych /jednogłośnie/ pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia  Wieloletniego planu rozwoju 
i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Suwałkach Spółka z o.o. na lata 
2010 – 2014 – opinia stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
 
Ad pkt. 5 – projekt uchwały w sprawie zmian w budŜecie miasta na 2010 rok – 
stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
 
Wiesław Stelmach omówił proponowane zmiany zarówno po stronie dochodów, 
jak i wydatków – zostały one szczegółowo opisane w uzasadnieniu do projektu 
uchwały. Dodał, Ŝe na sesji Rady będą jeszcze zgłoszone autopoprawki, które 
wynikają z uwag poczynionych przez Regionalną Izbę Obrachunkową. Pewne 
zapisy trzeba dostosować do wymagań RIO. 
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Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały i w głosowaniu: 
za   - 5 radnych, 
przeciw  - 0, 
wstrzymał się - 1 radny 
Komisja większością głosów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w 
sprawie zmian w budŜecie miasta na 2010 rok – opinia stanowi załącznik nr 10 
do protokołu. 
 
Ad pkt. 6 – projekt uchwały w sprawie podjęcia działań zmierzających do 
organizacji zawodów finałowych XVII Ogólnopolskiej Olimpiady MłodzieŜy  
w Sportach Halowych „Podlaskie – 2011” w trzech dyscyplinach sportu  
w Suwałkach – stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały i w głosowaniu: „za” – 7 radnych 
/jednogłośnie/ Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 
podjęcia działań zmierzających do organizacji zawodów finałowych XVII 
Ogólnopolskiej Olimpiady MłodzieŜy w Sportach Halowych „Podlaskie – 2011” 
w trzech dyscyplinach sportu w Suwałkach – opinia stanowi załącznik nr 12 do 
protokołu. 
 
Ad pkt. 7 – projekt uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na zamianę gruntów 
mienia gminnego w celu zwolnienia się z zobowiązania zapłaty odszkodowania – 
stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 
 
Andrzej Kordowski  wyjaśnił, Ŝe w związku z budową ulicy Reja, na podstawie 
decyzji Wojewody Podlaskiego – z mocy prawa, przeszły na własność 
województwa działki prywatnego właściciela. W decyzji Wojewody została 
określona wysokość odszkodowania w kwocie 155.800 zł. Właściciel zgadza się 
na przyjęcie w zamian za odszkodowanie innych działek – przedłoŜony projekt 
uchwały określa przedmiot zamiany. 
 
Radni przyjęli wyjaśnienie, nie wnieśli uwag do projektu uchwały i w 
głosowaniu: „za” – 7 radnych /jednogłośnie/ Komisja pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na zamianę gruntów mienia 
gminnego w celu zwolnienia się z zobowiązania zapłaty odszkodowania – opinia 
stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 
 
Ad pkt. 8 – Wolne wnioski. 
 
Mieczysława Gajewska zapytała, kto będzie decydował o zatrudnieniu 
pracowników w budowanym aqua parku oraz czy przewidywane są tam lokale na 
usługi typu fryzjer, kosmetyczka? 
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Marek Buczyński odpowiedział, Ŝe obiektem będzie zarządzał OSiR i dyrektor 
tej placówki zorganizuje konkursy na obsadę stanowisk. Na pewno cały skład 
pracowników nie będzie nowy – nastąpią przesunięcia z OSiR-u. Wiadomo, Ŝe 
brakuje ratowników i dlatego juŜ dyrektor kontaktował się z WOPR-em w 
sprawie pozyskania ratowników do pracy w nowym obiekcie. Będą tam równieŜ 
powierzchnie do wynajęcia na róŜnego rodzaju usługi, ale obecnie trudno podać 
szczegóły. 

Protokołowała:             Przewodnicząca 
                Komisji  Finansowo-BudŜetowej   

Anna Prusinowska  
Podinspektor BRM           

                   Ewa Beata Sidorek 
 


